

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда



Дориева Валентина  
Бадма-Цыреновна

(подпись,

(фамилия, инициалы)



«23» *декабря* 2018 г

## ОТЧЕТ

### о проведении специальной оценки условий труда в

Общество с ограниченной ответственностью Медицинский центр "ДИАМЕД"  
(полное наименование работодателя)

670034, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Хахалова, д. 12А

Юридический адрес: 670034, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Хахалова, д. 12А  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0326036852

(ИНН работодателя)

1060326045670

(ОГРН работодателя)

86

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

### Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

юрист		Гуржалова Саяна Зоригтсоевна	08.12.2018
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
главный врач		Алексеев Виктор Баторович	23.12.2018
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда																	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и травоопасности							Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24				
<b>Основное подразделение</b>																											
1	Статистик-аналитик													1		1					нет	нет	нет	нет			
<b>Финансово-экономический отдел</b>																											
2	Бухгалтер материальной группы													1		1					нет	нет	нет	нет			
<b>Стоматологическое отделение</b>																											
3	Врач-стоматолог-хирург	2	3.2											2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет			
4	Врач-ортодонт	2	3.2											2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет			
<b>Клиника ведения беременности</b>																											
5	Медицинская сестра функциональной диагностики	2	3.1							2				2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
<b>Поликлиническое отделение № 3</b>																											
6	Медицинская сестра	2	3.2											2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет			
7	Врач мануальной терапии	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
<b>Отделение пластической хирургии</b>																											
8	Заведующий отделением, врач-пластический хирург	2	3.2							2				2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет			
9	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2							2				2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет			
10	Операционная медицинская сестра	2	3.2							2				2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет			
11	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2							2				2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет			
12	Старшая медицинская сестра	2	3.2							2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет			
13	Медицинская сестра	2	3.2							2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет			
14	Санитарка	2	3.2							2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет			
<b>Отделение оперативных вмешательств</b>																											
15	Заведующий отделением, врач-акушер-гинеколог	2	3.2							2				1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
16	Врач-акушер-гинеколог	2	3.2		2					2				1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
17	Врач-травматолог-ортопед	2	3.2		2					2				2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
18	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2		2					2				2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
19	Операционная медлинская сестра	2	3.2		2					2				3.1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
20	Старшая операционная медицинская сестра	2	3.2		2					2				2	1	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
21	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2		2					2				2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
22	Медицинская сестра	2	3.2											2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
23	Санитарка	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
24	Администратор													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

\_\_\_\_\_ (подпись)  
 \_\_\_\_\_ (должность)

Дориева Валентина Бадма-Цыреновна  
 (Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_ (дата)  
 28.12.2018

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

\_\_\_\_\_ (подпись)  
 \_\_\_\_\_ (должность)  
 \_\_\_\_\_ (подпись)  
 \_\_\_\_\_ (должность)

Гуржалова Саянэ Зоригтеевна  
 (Ф.И.О.)  
 Алексеев Виктор Багорович  
 (Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_ (дата)  
 29.12.2018  
 \_\_\_\_\_ (дата)  
 29.12.2018

**Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

\_\_\_\_\_ (подпись)  
 1929  
 \_\_\_\_\_ (№ в реестре)

Васильева Татьяна Ефимовна  
 (Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_ (дата)  
 29.12.2018  
 \_\_\_\_\_ (дата)

**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Стоматологическое отделение</b>					
3 Врач-стоматолог-хирург	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
4 Врач-ортодонт	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<b>Клиника ведения беременности</b>					
5 Медицинская сестра функциональной диагностики	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<b>Поликлиническое отделение № 3</b>					
6 Медицинская сестра	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
7 Врач мануальной терапии	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
<b>Отделение пластической хирургии</b>					
8 Заведующий отделением, врач-пластический хирург	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
9 Врач-анестезиолог-реаниматолог	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора			



10 Операционная медицинская сестра	С целью снижения риска заболеваемости соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора	
11 Медицинская сестра-анестезист	С целью снижения риска заболеваемости соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора	
12 Старшая медицинская сестра	С целью снижения риска заболеваемости соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора	
13 Медицинская сестра	С целью снижения риска заболеваемости соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора	
14 Санитарка	С целью снижения риска заболеваемости соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора	
<b>Отделение оперативных вмешательств</b>			
15 Заведующий отделением, врач-акушер-гинеколог	С целью снижения риска заболеваемости соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора	
16 Врач-акушер-гинеколог	С целью снижения риска заболеваемости соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора	
17 Врач-травматолог-ортопед	С целью снижения риска заболеваемости соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора	
18 Врач-анестезиолог-реаниматолог	С целью снижения риска заболеваемости соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора	

19	Операционная медицинская сестра	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
		Учитывая тяжелые условия труда рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести		
20	Старшая операционная медицинская сестра	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
21	Медицинская сестра-анестезист	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
22	Медицинская сестра	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
23	Санитарка	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_ (должность)

Дориева Валентина Бадма-Цыреновна (Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_ (должность)  
\_\_\_\_\_ (должность)  
\_\_\_\_\_ (должность)

Гуржапова Саянз Зоригтоевна (Ф.И.О.)  
Алексеев Виктор Багорович (Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_ (дата)  
\_\_\_\_\_ (дата)  
\_\_\_\_\_ (дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_ (№ в реестре)

Васильева Татьяна Ефимовна (Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_ (дата)  
29.12.2018 (дата)